Insan

S arrafzadeler diye anılan bir ailenin çocuğu olarak
Sivas’ta dünyaya geldi. İbrahim Tennûrî ilk eğitimini

Sivas’ta, medrese eğitimini ise Konya’da Müderris Sarı
Yakup Efendi’den tahsil etti. Hocası vefat edince Kay-
seri’ye gelerek (842/1438) Hunad Hatun Medresesi’de
müderrislik yaptı.

Medreseler öğretimin, tekkeler terbiyenin kurum-
larıdır şeklinde genel bir tasnif vardır. Bizim zihniyet
dünyamızda medrese ve tekke birbirini tamamlar ve
birbirinin emrindedir. Talim ve terbiye arasında kopmaz

Türbe içinde tezyinatsız üç ahşap sanduka bulun-
maktadır. Girişte sağdan sola doğru Şeyh İbrahim
Tennûrî (1482), Şeyh Lütfullah Tennûrî (1508), Şeyh
Ali Sultan (1515) yer almaktadır.

Mermer kitabesinde bu türbenin Sultan Mehmed
Han oğlu Sultan Bayezid Han tarafından H. 889
(1484) yılında bina edilip şereflendirildiği yazılmak-
tadır. Sultan II.Bayezid Han bu türbe’yi yaptırırken,
Kayseri’de mevcut Selçuklu, Danişmendli ve Eratnalı
hatıralarına saygılı olarak Selçuklu mimarî üslubunu
tercih etmiş görünmektedir.

Türbe içinde hüsn-i hat ile yazılmış ayet-i kerimeler
bulunmaktadır.

Kayseri’nin Osmanlı hakimiyetine
geçtiği yıllar içinde Osmanlı Sultanı II.
Mehmed, rivayete göre, Akşemseddin’e
intisablıdır. Şeyh Akşemseddin’in
Kayseri halifesi İbrahim Tennûrî, İstan-
bul’un fethi vuku bulmazdan üç ay önce

“Gülzâr-ı Manevî” (Kitab-ı Müstetâb)
isimli eserini Sultan Fatih’e takdim
eder (857/1453). Anadolu insanının

manevi yükselişine hizmet edecek,
İslam dinine dair ahkamı şiir diliyle
5140 beyitle şaheserleştirip genç padi-
şaha ithaf ederken bir tebliğ, telkin,
tebşir ve tavsiye niyeti olarak da
düşünebiliriz.. Dua ehlinin Ana-
dolu’nun ortasından nelere vesile
olduğunu bilemiyoruz.

Bu sebeple Kayseri gibi
bazı önemli merkezler Bizans ile Türkler arasında
sürekli el değiştirmekteydi. Gümüştekin’den sonra
Kayseri ve havalisini zaferlerle İslam’a açan Melik
Gazi ve oğlu Melik Muhammed Gazi oldu. Melik
Muhammed Gazi, Gümüştekin’in vefatı üzerine
tahta geçen Emir Melik Gazi’nin oğluydu.
Emir Gazi H. 528 M. 1134 yılında vefat
etmiş ve Pazarören’de yaptırmış olduğu
türbesine defnedilmişti. Babasının
yerine emirliğe gelen Melik Muham-
med Gazi, Abbasi Halifesi ve Büyük
Selçuklu Sultanı Sencer’in hediyelerine
mazhar oldu. Melik Muhammed Gazi
hem Haçlılarla hem de diğer kardeşleri
ile mücadele etmek zorunda kalan
cevval bir devlet adamıydı.